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بوده است

تا پایان  از ابتدای دولت سیزدهم 
ح  طر  ۶۴۳ مجموعاً  گذشته،  سال 
برای سرمایه گذاری خارجی با حجم 
سرمایه گذاری خارجی مصوب ۱۱.۵ میلیارد 
دلار به تصویب رسیده که رتبه اول این 
سرمایه گذاری ها مربوط به حوزه نفت 
و گاز با ۵ طرح و حجم سرمایه گذاری 
مصوب خارجی ۴.۸ میلیارد دلار است.
پیشتر وزیر امور اقتصاد و دارایی دولت 
رکورد  شکست  اعام  با  سیزدهم 
سرمایه گذاری خارجی در ۱۶ سال اخیر 
در دولت سیزدهم، این رقم را ۵.۵ میلیارد 
دلار اعام کرده و گفته بود که چینی ها 
در سال ۱۴۰۲ بیشترین ورود سرمایه را 
داشتند. طبق آمار نیز در سال ۱۴۰۰، ۲ و در 

سال ۱۴۰۱ نیز ۴ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
خارجی صورت گرفته است.

بررسی ها نشان می دهد دولت مردمی 
توانسته از ابتدای استقرار تا پایان سال 
ح سرمایه گذاری  ۱۴۰۲ تعداد ۶۴۳ طر
خارجی به ارزش ۱۱ میلیارد و ۵۳۹ میلیون 

دلار جذب کند.
این میزان جذب سرمایه خارجی در دو 
سال و نیم ابتدایی دولت سیزدهم ۳۴۰ 
درصد نسبت به حجم سرمایه خارجی 
جذب شده در دو سال و نیم پایانی دولت 

قبل افزایش نشان می دهد.
ی  ر ا یه گذ ما سر ن  ا میز ین  بیشتر
شرکت های خارجی در دولت سیزدهم 
به دو بخش نفت و صنعت به ترتیب با 
۴ هزار و ۸۲۶ و ۴ هزار و ۹۷ میلیون دلار 

اختصاص دارد.
در همین راستا، مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران، با اشاره به امضای ۱۵ میلیارد 

دلار قرارداد در ۲.۵ سال دولت سیزدهم 
در بالادست صنعت نفت، گفت: به طور 
میانگین سالانه ۶.۵ میلیارد دلار در این 

بخش سرمایه گذاری شده است.
محسن خجسته مهر، در حاشیه سومین 
ه  یشگا نما هشتمین  بیست و ز  ا ز  و ر
بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، 
افزود: موفقیت ها در صنعت نفت در کل 
زنجیره اتفاق افتاده، چشم انداز کشور 
رسیدن به رشد ۸ درصدی اقتصاد است و 
در این میان سهم نفت و گاز تعیین کننده 

. ست ا
وی، با اشاره به اینکه پارسال بیش از 
۵۰ درصد از رشد اقتصادی ایران مربوط 
به بخش نفت و گاز بوده است، گفت: 
براساس آمارهای بانک مرکزی و مرکز آمار، 
بخش نفت و گاز در رشد ناخالص داخلی 
کشور و شکوفایی اقتصاد مؤثر بوده است.

خجسته مهر با اشاره به برآورد ریسک 

در تولید بار اول افزود: در کنار ساخت 
این ابزار به همت سازندگان ایرانی، 
آزمایشگاه های مرجع برای بررسی این 

تجهیزات ایجاد خواهد شد.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، 
با تأکید بر اینکه پیش از این نقش 
شرکت های دانش بنیان در اندازه کارهای 
پژوهشی و نظری بود، ادامه داد: شرکت 
ملی نفت ایران پا را فراتر گذاشت 
و ۷۵۰ چاه کم بازده و بسته را به این 
شرکت ها عرضه کرد، هزینه احیای هر 
چاه یک میلیون دلار است که با این 
اقدام، شرکت های دانش بنیان را وارد 
عرصه صنعتی کردیم. مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایران با اشاره به صندوق 
پژوهش و نوآوری، افزود: با بهره برداری 
از این صندوق، شرکت های دانش بنیان 
۴۰درصد از هزینه احیای چاه ها را دریافت 
می کنند و با امضای یک قرارداد، ۵ میلیارد 

سرمایه گذاری سالانه ۶.۵ میلیارد دلاری 
در بالادست صنعت نفت

انرژی

تومان اعتبارات اسنادی برای شرکت 
دانش بنیان باز شده است تا درگیر 
دریافت وجوه مربوط به خود نشوند.
خجسته مهر با بیان اینکه در بخش 
بالادست و پایین دست صنعت نفت، از 
نظر تعداد، ۸۵ درصد از تجهیزات متکی 
به ساخت داخل است، گفت: اکنون 
تجهیزات راهبردی در کشور ساخته 
می شود که ۳۵۰ میلیون دلار و ۳ هزار 
میلیارد تومان کار مربوط به ساخت 
بار اول و پژوهش های مختلف برای 
اکتشاف، تولید، بهره برداری و... در 

جریان است.
وی با اشاره به رونمایی از سند حکمرانی 
مبتنی بر هوش مصنوعی در صنعت نفت 
افزود: در استفاده از هوش مصنوعی 
به دنبال دیجیتال کردن میدان های 
نفت و گاز و هوشمندسازی چاه های نفت 
هستیم، اکنون ۱۴۰ پیشنهاد برای استفاده 
از هوش مصنوعی دریافت کردیم که این 
موارد بخشی از کارویژه های شرکت ملی 

نفت ایران است.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با 
اشاره به افزایش تولید نفت و گاز در کشور 
تأکید کرد: پارسال ۱۵ میلیارد دلار قرارداد 
امضا کردیم که بیشتر آنها از سوی بخش 

خصوصی انجام می شود.
خجسته مهر با اشاره به اینکه شرکت 
ملی نفت ایران نسلی نو از مدیران را 
تجربه می کند، افزود: شرکت ها و بخش 
خصوصی نیز باید به عنوان بخش عرضه، 
خود را برای حضور در طرح های شرکت 
ملی نفت آماده کنند، در گذشته تنها 
شرکت های اکتشاف و تولید می توانستند 
قرارداد امضا کنند، این شرکت ها توان 
فنی انجام پروژه را دارند، اما شاید سرمایه 

موردنیاز را نداشته باشند.
وی گفت: پارسال این موضوع اصاح شد 
و توانستیم با بانک ها، با هدف تأمین 
مالی، قرارداد امضا کنیم که نمونه آن 
قرارداد توسعه میدان مشترک آزادگان 
است، همچنین با هدف تکمیل زنجیره 
 ارزش، مطالعه ۲۰ مخزن نفتی و گازی را به 
شرکت های پتروشیمی واگذار کردیم که 

ارزش آن ۷ میلیارد دلار است.
مدیرعامل شرکت نفت ایران تصریح 
کرد: مکلفیم مأموریت ها را دقیق و 
درست انجام دهیم، از آنجا که میدان 
مشترک پارس جنوبی نیمی از ذخایر 
گازی کشور را به خود اختصاص داده 
است، باید در بخش مدیریت، توسعه 
و تولید از ظرفیت های موجود استفاده 

. کنیم

خجسته مهر به نگهداشت توان تولید 
این میدان مشترک با حفاری ۳۵ حلقه 
چاه جدید اشاره کرد و گفت: این 
موضوع نشان می دهد شرکت های 
ایرانی باید دکل برای خود تأمین کنند، 
با توجه به اینکه دکل بیکار در کشور 
وجود ندارد، هر شرکتی که دکل دریایی 
تأمین کند، شرکت ملی نفت ایران خرید 
خدمت ۵ ساله را تضمین خواهد کرد.
وی، با اشاره به اسیدکاری چاه های 
میدان مشترک پارس جنوبی، ادامه داد: 
توسعه تکمیلی این میدان نیز ادامه دارد 
از آن جمله می توان به تکمیل پالایشگاه 
فاز ۱۴ پارس جنوبی به عنوان ایرانی ترین 
پالایشگاه گازی کشور و توسعه فاز ۱۱ پارس 

جنوبی اشاره کرد.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با 
تأکید بر امضای ۱۵ میلیارد دلار قرارداد 
در ۲.۵ سال دولت سیزدهم در بخش 
بالادست صنعت نفت، افزود: به طور 
میانگین سالانه ۶.۵ میلیارد دلار در این 
بخش قرارداد سرمایه گذاری امضا شده 
است. خجسته مهر ادامه داد: تعلل در 
توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی سالانه ۵.۵ 

میلیارد دلار عدم النفع داشت.
وی، بیان کرد: براساس یک مطالعه 
جدید، یک بلوک توسعه ای جدید در 
این منطقه را کشف کردیم، یک چاه 
حفاری شده که نتایج خوبی داشته و 
با موفقیت حفاری چاه دوم، می توانیم 
یک سکوی ۵۰۰ میلیارد فوت مکعبی را در 

آن منطقه مستقر کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
فشارافزایی در پارس جنوبی را تولد جدید 
این میدان دانست و گفت: جمع بندی 
نهایی فشارافزایی از طریق دریا انجام 
خواهد شد و از ظرفیت حداکثری 
توان داخل و توان شرکت های خارجی 
استفاده می کنیم، این طرح به لحاظ 
فنی، مهندسی، فناوری و اجرایی یک 
طرح بسیار بزرگ بوده و قرار است در 
اجرای آن، ظرفیت سرمایه گذاری ۲۰ 
میلیارد دلاری را در اختیار پیمانکاران 

ایرانی قرار دهیم.
خجسته مهر با اشاره به ابعاد اقتصادی 
ح گفت: به گواه مطالعات  این طر
ی  جرا ا با   ، ه نجام شد ا سی  مهند
طرح فشارافزایی حداقل ۹۰ تریلیون 
فوت مکعب به برداشت گازی و بالغ بر 
۲ میلیارد بشکه نیز به میزان برداشت 
میعانات گازی از پارس جنوبی اضافه 
خواهد شد که درآمد ۹۰۰ میلیارد دلاری 
را برای کشورمان به ارمغان خواهد آورد.

خبر

تمدید قرارداد گازی 
 ایران و عراق 

به مدت ۵ سال
ــران  ای ــاز  گ ملی  شرکت  مدیرعامل 
گفت: برای ذخیره سازی روزمینی، تا 
۵ سال گاز نیم بها به صنایع متقاضی 
تخصیص می یابد و در ۱۹ نقطه تا امروز 
بحث ایجاد مخازن ذخیره سازی 
روزمینی گاز در نظر گرفته شده است.
و  بیست  درحاشیه  چگنی،  مجید 
هشتمین نمایشگاه بین المللی نفت 
ایران در نشستی خبری اظهار داشت: 
ــال ۱۴۰۲ با افزایش ظرفیت  در س
پالایش گاز داشتیم و با به سرویس 
ظرفیت   ،۱۳ ــاز  ف پالایشگاه  آمدن 
پالایش گاز کشور از یک میلیارد و ۳۱ 
میلیون مترمکعب به یک میلیارد و 

۹۳ میلیون مترمکعب رسید.
ــزود: گاز تحویلی به شرکت  وی افـ
ملی گاز در سال ۱۴۰۰ به میزان ۷۸۹ 
میلیون مترمکعب بود که این رقم در 
سال ۱۴۰۲ به ۸۱۴ میلیون مترمکعب 

رسید.
ــزارش چابک آناین، معاون  به گـ
وزیر نفت با بیان اینکه بیش از ۶۴۰۰ 
روستا در این دولت گازرسانی شد، 
گفت: صادرات گاز در سال گذشته 
۱۴۰۱ کاهش داشت  نسبت به سال 
که دلیل آن هم این بود که ترکیه 
به خاطر مشکاتی که داشت سه ماه 
از ما گاز دریافت نکرد و در مجموع 
۱۶.۵ میلیارد مترمکعب صادرات گاز 

در سال گذشته داشتیم.
وی افزود: به خاطر محدودیت های 
اسکله های پارس جنوبی، بخشی از 
گازمایع تولیدی ما به شبکه سراسری 
تزریق می شود که با توسعه اسکله ها، 
۵۰درصد در میزان تزریق گازمایع 
به شبکه کاهش یافته و امسال هم 
ــرداری از اسکله جدید، باز  با بهره ب
هم موانع صادرات گاز مایع ما کمتر 

خواهد شد.
مدیرعامل شرکت ملی گاز تصریح 
کرد: صدور مجوز برای احداث 
واحدهای مینی ال ان جی برای یکی 
از فولادی ها انجام شد تا واحدی با 

ظرفیت ۱۰۰ تن در روز احداث شود.
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